
VŘ č. 138/21/OCN

^3498

Č. dodatku Objednatele: 055091/1 
č. smlouvy Objednatele: 055091 
č. smlouvy Zhotovitele: 220201

DODATEK C. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
.Projektová dokumentace - Rozšíření a úprava železničního

stáčiště ve skladu Hněvice“

Smluvní strany

Objednatel: ČEPRO, a.s.

DEKUJEME ZA ZASLÁNÍ 
PODEPSANÉHO 
DOKUMENTU 

ZPĚT
se sídlem: 
spisová značka: 
bankovní spojení: 
č. účtu:
IČO:
DIČ:
Zastoupen:

Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 
В 2341 vedená u Městského soudu v Praze 
Komerční banka a.s.
11 902931/0100 
601 93 531 
CZ601 93 531
Mgr. Jan Duspěva, předseda představenstva 
Ing. František Todt, člen představenstva

Osoby oprávněné jednat za Objednatele v rámci uzavřené smlouvy ve věcech:
a/ smluvních a realizace díla: 
Ы technických a realizace díla: 

(dále jen „Objednatet )

Zhotovitel: IP Projekt a.s.
se sídlem: 
spisová značka: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
IČO:
DIČ:
Zastoupen:

Nerudova 248/38, 703 00 Ostrava Vítkovice 
В 1848 vedená u Krajského soudu v Ostravě 
Česká spořitelna a.s.
1659012389/0800 
253 91 747 
CZ25391747
Ing. Radim Ondříšek, předseda představenstva

Osoby oprávněné jednat za Zhotovitele v rámci uzavřené smlouvy ve věcech:
a/ smluvních: 
Ы technických a realizace díla:

(dále jen „Zhotovitel)

Cl. 1. Úvodní ustanovení
1.1. Smluvní strany uzavřely dne 17. 3. 2022 Smlouvu o dílo ev. č. 055091 s názvem „Projektová 

dokumentace - Rozšíření a úprava železničního stáčiště ve skladu Hněvice" (dále jen „smlouva"). 
Předmětem smlouvy je závazek Zhotovitele řádně a včas vypracovat projektovou dokumentaci na 
rekonstrukci železničního stáčiště ve skladu Hněvice (dále také jen „Dílo") a zajištění výkonu 
autorského dozoru (dále také jen ,,AD“).

1.2. S ohledem na skutečnost, že se v průběhu provádění Díla vyskytly okolnosti, které zapříčinily změnu 
jeho rozsahu spočívající ve vzniku Víceprací, dohodly se Smluvní strany na uzavření tohoto dodatku 
č. 1, evid. č. 055091/1 (dále jen „dodatek").

23498



Č. dodatku Objednatele: 055091/1
" č. smlouvy Objednatele: 055091

VŘ č. 138/21/OCN________________________________________________ č. smlouvy Zhotovitele: 220201

ČI. 2. Předmět dodatku
2.1. Předmětem dodatku je změna rozsahu Díla a na něj navazující změny Ceny díla, tak jak je ujednáno 

níže.

2.2. V průběhu provádění Díla dle smlouvy se vyskytly okolnosti mající vliv na změnu Ceny díla, a to 
z důvodu Víceprací. Veškeré okolnosti, které zapříčinily změnu rozsahu Díla, jsou zaznamenány ve 
stavebním deníku a ve smyslu čl. 4 Všeobecných obchodních podmínek (,,VOP“), které tvoří nedílnou 
součást smlouvy a současně byl vypracován samostatný změnový list charakterizující změny 
rozsahu Díla.

Smluvní strany tímto dodatkem ke smlouvě stvrzují sjednanou změnu rozsahu Díla, tj. tímto 
dodatkem Smluvní strany schvalují a potvrzují, že součástí předmětu plnění specifikované včl. II 
odst. 2.2 písm. a) smlouvy se stávají i Vícepráce uvedené ve změnovém listu, resp. protokolu o 
změnovém řízení, jež je přílohou č. 1 tohoto dodatku, a tedy čl. II odst. 2.2 písm. a) smlouvy se 
doplňuje o práce a výkony Zhotovitele spočívající ve vykonání Víceprací specifikovaných ve 
změnovém listu č. 1.

2.3. Z důvodu změny rozsahu Díla a na ně navazující změny Ceny díla se Smluvní strany dohodly, že čl. 
VII odst. 7.1 pododst 7.1.1. smlouvy se doplňuje o cenu za Vícepráce, která je stanovena na základě 
Přílohy č. 1 tohoto Dodatku a činí:

245 000,- Kč (slovy: dvěstěčtyřicetpěttisíckorunčeských) bez DPH 

a pododstavec 7.1.1.nově zní

Cena za vypracování IG průzkumu vč. návrhu technického 
řešení

159 360,- Kč

Cena za vypracování geodetického zaměření předmětného 
území

119 480-Kč

Cena za vypracování PD pro společné územní rozhodnutí a 
stavební povolení (DUSP)

1 763 430,- Kč

Cena za zajištění inženýrských činností nutných pro získání 
stavebního povolení a zajištění pravomocného společného 
územního rozhodnutí a stavebního povolení (UR+SP)

46 800,- Kč

Cena za vypracování PD pro provedení stavby (PDPS) 3 021 480,- Kč

Celková Cena díla 5 110 550,-Kč

2.4. V souladu s výše uvedeným a s ohledem na čl. 5 VOP se Smluvní strany dohodly, že celková Cena 
díla uvedená ve smlouvě v čl. VII odst. 7.1 poodst. 7.1.1. smlouvy, se zvyšuje a je nově stanovena 
jako cena smluvní bez DPH ve výši 5 110 550,- Kč
(slovy: pětmiliónůstodesettisícpětsetpadesátkorun českých) bez DPH.

přičemž rozdíl mezi Cenou díla dle smlouvy před nabytím účinnosti tohoto dodatku a Cenou díla 
sjednanou mezi Smluvními stranami tímto dodatkem bude uhrazena Objednatelem na základě 
samostatné faktury vystavené Zhotovitelem po nabytí účinnosti tohoto dodatku. Faktura vystavená 
Zhotovitelem dle předchozí věty tohoto ustanovení musí mít náležitosti sjednané v čl. 6.8 VOP.

2.5. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany konstatují, že pro účely smlouvy se Cenou díla 
rozumí Cena díla zvýšená o cenu Víceprací uvedená v předchozím odstavci.

Čl. 3. Závěrečná ustanovení
3.1. Tento dodatek je vyhotoven v pěti (5) výtiscích, z nichž Objednatel obdrží tři (3) vyhotovení a 

Zhotovitel dvě (2) vyhotovení.

3.2. Smluvní strany potvrzují, že ujednáními v tomto dodatku jsou mezi sebou beze zbytku vypořádány 
ve vztahu к Vícepracím, jejich důvodům i okolnostem.

2





Protokol o změnovém řízení

Strana 1 z 22.5.2022
Datum Číslo změny

ZHOTOVITEL OBJEDNATEL
Číslo smlouvy: 055091

Název a sídlo:

IP Projekt a.s
Nerudova 248/38, 703 00 Ostrava 
Vítkovice
IČO 253 91 747

ČEPRO, a. s.
Dělnická 12 170 04 Praha 7
IČO 601 93 531

Název akce

Rozšíření a úprava železničního stáčiště ve skladu Hněvice

Popis změny
Zpracování dokumentace 8 ks sanaínfch vrtů a souvisejících technologických rozvodů rozšiřujících stávající sanační systém 
OSS-P, stávající využívanou síť vrtů v areálu skladu PHM ČEPRO , a.s. v HnSvicích dle podkladů a zadáni Ing. Zbyňka 
Vencelidcse, Ochrana podzemních vod, s.r.o
Projekt sanačních vrtů (jako vodních dél) včetně požadavků na vrtné průméry, požadavky na výstroj vrtů (včetně, průměrů, 
materiálů, umístění perforovaných úseků), požadavky na zapažnicové úpravy (obsyp, těsněni,), na úpravy zhlaví, způsob 
osazeni sanační technologií a její parametry, dále způsob propojení jednotlivých vrtů a jejich připojení ke stávajícím 
sanačních technologiím
To vše včetně odpovídající výkresové a textové dokumentace, potřebné к vydání stavebního povolení a povoleni к 
nakládáni s vodami. Projednání projektu a vydání příslušných vodoprávních rozhodnutí by měl vést, s ohledem na účel 
nakládáni s vodami (par. 8, odst. 1, písmeno e) Krajský úřad Ústeckého kraje. Dokumentace bude zpracována ve stupních 
DUSP a DVZS. Předmět zahrnuje získáni všech potřebných souhlasných stanovisek a povoleni pro provedení.
Požadavek мл zménu předkládá □ Objednatel | 0 Zhotovíte!.

Důvod změny Dotčená oblast
C01 E3 Vliv na životni prostředí CIO 1_(Chyba administrace projektu DO) 1_J Technologický proces
0)2 1_J Podmínka stavebního povoleni Ct t |_1 Chyba dílenské preftbnicacc D02 |_JStavební práce
0)3 LJ Podmínku povolení na práci 02 1_| Chyba montáže na stavhč D03 |_1 Ocelové konstrukce
CM |_J Chyba kontraktu 03 |_| Chyba v provedeni zařízeni D04 □ Strojní zařízeni
CG5 L! Chyba základní projektové studíc 04 □ Nepředvídané okolnosti stavby DOS |_| Potrubí
CM [_J Chyba koncepčního letění 05 0 Zrnina podmínek stavby D06 □ Elektro
C07 |_| Chyba realizační projektové dokumentace 06 O Požadavek Сорго DM D MČfení a regulace
CDS LJ Chyba revize realizační projektové dokumentace CI7|_j0stMnt D07 LJ Řídící systém
C09 [_J Chyba v harmonogramu oeG DOS 0 Ostatní

DŮSLEDKY ZMĚNY

Změna ovlivňuje cenu И Ano □ ne

ZmSma ovlivňuje HMG □ Ano 0Ne

Změna ovlivňuje kvalitu □ ano KIne

Změna ovlivňuje záruční podmínky □ ano И Ne

Změna ovlivňuje proces nebo vyžaduje změny v ostatních částech projektu (výrobny) □ ano 13 Ne

Změna ovlivňuje ostatní části smlouvy o dílo (mimo předmětu, ceny, termínu, záruk). □ ano ESIne

ZMĚNA OVLIVŇUJE: □ ano □ ne

Navrhovaná opatření

Navrhovaný druh ceny

Pevná cena ОСИ Cena “Cost+Fee” СЮ I Jiná dohoda o ceně [X]
Zdůvodnění:

Přílohy a poznámky
Příloha č.l: Cenová nabídka Datum

Poznámky:

Příloha č.10 směrnice Řízení investic





Změnový list č.: 1
Příloha č.9 směrnice Řízení investic

Akce
Rozšíření a úprava železničního stáčiště Hněvice

Inv. čís. akce: 1210127

Zhotovitel: IP Projekt a.s. Nerudova 248/38,703 00 Ostrava Vítkovice

Objekt (dílčíčást akce): objek.360 -železniční stáčiště

Předmět:

Vícepráce zpracování projektové dokumentace pro sanační vrty
Počet stran 1 Počet příloh: 1
Vypracoval-jméno: Společnost ! Datum Podpis:

IP Projekt a.s. Nerudova 248/38, j
703 00 Ostrava Vítkovice

Položkový dopočet předán: 
Zpracovatel:
Ano

Popis:
Na základě provedeného geologického průzkumu při zpracování projektové dokumentace к akci Rozšíření a 
úprava železničního stáčiště Hněvice, je po vyhodnocení výsledku (za účasti OPV) nutné zpracovat projektovou 
dokumentaci pro umístění sanačních vrtů pro sledování kontaminace spodních vod.

Dopad na cenu: ano Změna ceny (ve výši):, 245 000- Kč

Dopad na termín: ne Změna termínu: ne

Dopad na kvalitu: ne Popis změny kvality.ne

Schválil za objednatele
Datum i Podpi

Ц. Г- &2L | 

Rozdělovník:

datum jméno Podpis

1. IP Projekt a.s. Nerudova 248/38, 703 00 Ostrava 
Vítkovice 5.-Г -o

2. ČEPRO, a. s. 4. Я Ш

3. ČEPRO, a. s. n. '№L-

strana 1 (celkem 1)


